Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 февраля 2024 года                                                                                  № 77р

Об утверждении Перечня мероприятий,
направленных на развитие (обновление) материально-технической базы

учреждений здравоохранения и приобретение
специализированного медицинского автотранспорта в 2024 году

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
подпунктом а) пункта 4 статьи 30 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 28 декабря 2023 года № 436-З-VII «О республиканском
бюджете на 2024 год» (САЗ 24-1), в целях развития (обновления) материально-
технической базы учреждений здравоохранения и приобретения
специализированного медицинского автотранспорта:

1. Утвердить Перечень мероприятий, направленных на развитие
(обновление) материально-технической базы учреждений здравоохранения
и приобретение специализированного медицинского автотранспорта
в 2024 году согласно Приложению к настоящему Распоряжению.

2. Информация о реализации мероприятий, направленных на развитие
(обновление) материально-технической базы учреждений здравоохранения
и приобретение специализированного медицинского автотранспорта,
с указанием количества и стоимости приобретенного оборудования, мебели,
мягкого инвентаря и специализированного медицинского автотранспорта,
отражается в составе ежеквартальной информации и годового отчета
об исполнении бюджета.

3. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить
на министра здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия

с органами государственной власти – Руководителя Аппарата Правительства
Приднестровской Молдавской Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                               А.РОЗЕНБЕРГ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 12 февраля 2024 года № 77р

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, направленных на развитие (обновление)

материально-технической базы учреждений здравоохранения
и приобретение специализированного медицинского автотранспорта в 2024 году

№
п/п Наименование мероприятий

Стоимость, рубли
Приднестровской Молдавской

Республики

1. Оплата текущего ремонта оборудования и
инвентаря 1 000 000

ВСЕГО 1 000 000

2.

Приобретение оборудования, предметов
длительного пользования и
специализированного медицинского
автотранспорта:

а) автоматическая моечная машина 550 000
б) дезинфекционная камера 540 000
в) автомобиль скорой медицинской помощи 1 000 000

г) аппарат рентгенодиагностический передвижной
палатный 1 650 000

д) аппарат ультразвуковой диагностики (УЗИ) 805 000

е) биполярный коагулятор с набором
инструментов 1 350 000

ж) видеодуоденоскоп 670 000

з) видеоэндохирургический комплекс с набором
инструментов 4 400 000

и) комбинированный лазер для операций на
переднем отрезке глаза в комплекте 1 450 000

к)
кресло гинекологическое с
электромеханическим подъемным
устройством

294 069

л) маммографический комплекс 3 850 000
м) система холтеровского мониторирования 350 000
н) факоэмульсификатор 2 590 000
о) флюорограф 1 580 000
п) эндоскопическая система в комплекте 4 950 000

ВСЕГО 26 029 069
ИТОГО 27 029 069